
C o p i a  

 

COMUNE DI ZERBOLO ' 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO 
N. 73 DEL 22/05/2013 REG.GEN. 

 
OGGETTO: 
Prenotazione di impegno di spesa a carico della com petenza del bilancio di 
previsione dell'esercizio finanziario in corso per "Incarico professionale per la 
progettazione dell'impianto elettrico della central e termica presso la Scuola 
Primaria di Zerbolò" - Per.Ind. Lucio Bertonazzi - Pavia - Via T.Tasso, n. 
94.      
 

L’anno duemilatredici del mese di maggio del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

VISTA la necessità di mettere a norma ai sensi del DM 37/08 l’impianto elettrico esistente 
della centrale termica presso la Scuola Primaria di Zerbolò; 
 
VISTO che la messa a norma comporta la progettazione esecutiva dell’impianto così come 
previsto dall’art 5 coma 2 lett. d) del DM 37/08; 
 
VISTA la necessità di consulenza tecnica, al fine della stesura della documentazione tecnica, 
ai sensi della norma CEI 0-2, per la progettazione elettrica dell’opera in oggetto, stante la 
mancanza di professionalità all’interno dell’ENTE; 
 
VISTO il preventivo del  Per.Ind. Lucio Bertonazzi – Pavia – Via T.Tasso, n. 94, per un 
importo pari a €. 566,28 IVA al 21% e contributi compresi , per la consulenza tecnica; 
 
VISTO la congruità del prezzo applicato ; 
 
RITENUTA la necessità, al fine di assicurare un ordinato e regolare svolgimento dell’attività 
gestionale, di costituire un vincolo di destinazione generica alle dotazioni assegnate per 
l’esercizio delle funzioni correlate agli obiettivi di gestione affidati alla propria competenza, 
nei limiti delle corrispondenti disponibilità di bilancio, per il tempo necessario al 
completamento delle procedure indispensabili per l’effettuazione delle spese programmate; 
 
CONSIDERATA l’opportunità, in relazione alle presumibili esigenze funzionali dell’ufficio e 
dei servizi di competenza, di prenotare l’impegno di spesa di €. 566,28 IVA al 21% e 
contributi compresi sui fondi disponibili del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario in 
corso; 
 

 

 



VISTO che si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa cui si 
riferisce la sopra estesa determinazione, dando atto di aver provveduto alla registrazione del 
relativo impegno contabile sui fondi del pertinente stanziamento di bilancio; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO l’art. 125 comma 11 del D.lgs 163/06 e s.m.i. nonché gli artt. 4 e 5 del vigente 
regolamento comunale per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture in economia approvato 
con Delibera di Consiglio Comunale n.30 del 27.09.2011; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) Di incaricare il Per.Ind. Lucio Bertonazzi – Pavia – Via T.Tasso, n. 94 – per la causale in 

premessa specificata, alla redazione di progetto dell’impianto elettrico per un importo pari 
a €. 450.00= + IVA al 21% + contributi al 4%, per com plessivi € 566,28  a carico della 
seguente voce di bilancio: 

      Intervento: n°. 1.01.06.03 – 580/2/1 - “Consulenza tecnica”; 
 
2) Di assicurare la conforme applicazione delle specifiche disposizioni regolamentari, che 

disciplinano le modalità di ordinazione della spesa, compreso l’obbligo della contestuale 
comunicazione al fornitore/prestatore interessato della sussistenza dell’impiego contabile 
di spesa e della relativa copertura finanziaria; 

 
3) Di provvedere alla successiva liquidazione della spesa, previo riscontro della regolarità 

della lavorazione eseguita ai sensi dell’art 210 del D.P.R. 207/2010, con proprio 
provvedimento sulla base della fattura emessa dal professionista, contenente anche gli 
estremi della comunicazione di cui al punto precedente; 

 
4) Di dare atto che con l’ordinazione della spesa si intenderà perfezionata l’obbligazione 

giuridica nei confronti del terzo interessato, ai fini della registrazione dell’impegno assunto 
definitivo di spesa. La presente prenotazione di impegno, invece costituirà economia di 
spesa della previsione di bilancio alla quale si riferisce, nel caso I’ordinazione della spesa 
non abbia luogo entro il termine dell’esercizio finanziario. 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
F.to : Ing. Colloca Davide 

 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto attestante la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Zerbolo', lì 22/05/2013 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Costa Beatrice  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Visto attestante la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 
 
 
Zerbolo', lì 22/05/2013 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
F.to : Ing. Colloca Davide   

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Il Segretario Comunale 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 25/06/2013 al 10/07/2013 
 
Zerbolo', lì 25/06/2013 
 

Il Segretario Comunale 
 
 
 

 
 


